
KS-ČJ/59408 -  19/VOJ
ev. č. 0309/2019

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění, mezi smluvními stranami

Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Tměnou 
IČ: 00282651, DIČ: CZ00282651
........................................................... .. . .. ............................. 
objednatel

a

Patrik Matoušek
Štefanikova 917/37, 664 51 Šlapanice 
IČ: 71878394
............................................................ . .. ................................. 
zhotovitel

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že provede pro objednatele dílo spočívající v obnově 
památky místního významu „Obnova kříže u vochtrovny" (kříž).

2. Dílo zahrnuje:
- demontáž kříže
- mikroabrazivní očištění
- odstranění nesoudržných částí a pevnění kamene
- zhotovení nového základu
- armování, doplnění chybějících částí vhodným tmelem s frakcí, reprofilace říms (kříž, sokl)
- zhotovení nového dříku a hlavice z umělého kamene
- zhotovení nové nápisové desky z mramoru vč. písma
- náhrada litinového korpusu Krista za adekvátní velikost, pozinkování, pozlacení 

vč. nápisové desky
- malířské sjednocení -  lazura
- opětovná montáž
- hydrofobizace

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas a v souladu 
cenovou nabídkou, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dohodnuté dílo v těchto termínech: 
Termín zahájení: 1. 9. 2019 
Termín dokončení: 31. 10. 2019

III.
Místo plnění



Místem plnění je pozemek v polích u Šlapaníc, na kterém je kříž umístěn, to je pozemek 
p. č. 6096, k. ú. Šlapanice u Brna.

KS-ČJ/59408 -  19/VOJ
ev. č. 0309/2019

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo byla sjednána dohodou, na základě cenové nabídky zhotovitele a činí celkem
98.500 Kč

2. Zhotovitel není plátcem DPH. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré práce, režie a 
náklady na materiál. Jednotlivé položky ceny za dílo jsou obsaženy v příloze č. 1 této 
smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dohodnutou cenu bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě faktury, vystavené zhotovitelem po 
dokončení a předání díla, tj. po podpisu protokolu o předání a převzetí díla, v případě vad a 
nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura tyto náležitostí nebude 
obsahovat, objednatel sí vyhrazuje právo na její vrácení zhotoviteli k doplnění.

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě vrácení faktury 
zhotoviteli, běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo na zaplacení úroku 
z prodlení ve výší 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
Způsob provádění díla

1. Dílo bude provedeno osobou zhotovitele.
2. Průběh provádění díla zhotovitel zdokumentuje v písemné restaurátorské zprávě, obsahující 

údaje o postupu prací a další důležité údaje související s prováděním díla.
3. V průběhu provádění díla zajistí zhotovitel kontrolní dny za účasti objednatele, zastoupeného 

odborem územního rozvoje a správy majetku.
4. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat příslušné platné obecně závazné právní 

předpisy a technické normy vztahujícími se na toto dílo a dodržovat bezpečnostní předpisy.
5. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla zachovávat pořádek v místě plnění a jeho 

nejblížším okolí a zajistit jeho průběžný úklid. Zhotovitel je dále je povinen dodržovat při 
provádění díla veškeré příslušné bezpečnostní a požární předpisy. Za škody způsobené 
nedodržením těchto povinností odpovídá zhotovitel.

6. Odpovědnost za škodu na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. Zhotovitel 
odpovídá í za škodu, kterou by při provádění díla způsobil objednateli nebo třetím osobám.

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli při provádění díla potřebnou součinnost.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je zavázán dokončit a předat dílo objednateli ve lhůtě sjednané v článku II. této 
smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, jehož nedílnou součástí bude 
restaurátorská zpráva a fotodokumentace provedeného díla.

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. Pokud v době předání bude mít dílo 
vady či nedodělky, budou písemně zaznamenány, s uvedením dodatečné lhůty pro jejich 
odstranění. K předání a převzetí díla dojde až po odstranění vad a nedodělků. Náklady na 
odstranění případných vad či nedodělků nese zhotovitel.

3. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla ve sjednaném termínu podle 
čl. II. této smlouvy, nebo pro případ prodlení s předáním díla v dodatečné lhůtě podle odst. 2 
tohoto článku, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výší 0,5 % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení, kterou je zhotovitel povinen objednateli zaplatit.

2



KS-ČJ/59408 -  19/VOJ
ev. č. 0309/2019

VII.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně, s potřebnou péčí a dokončené dílo předat 
objednateli bez vad a nedodělků. Práva objednatele z vadného plnění se řídí ust. § 2099- 
2117 zák. č. 89/2012 S., občanský zákoník, v platném znění.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet od 
předání a převzetí díla objednatelem.

3. Vady zjištěné v záruční době se objednatel zavazuje písemně reklamovat u zhotovitele 
neprodleně po jejich zjištění. Lhůtu k odstranění reklamovaných vad si smluvní strany 
dohodnou písemně.

3. Zhotovitel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to v dohodnuté lhůtě.
4. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady v dohodnuté lhůtě se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč, za každý den prodlení s odstraněním vady.

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, každá smluvní 
strana obdrží po jednom.

2. Ve věcech neupravených touto smlouvou výslovně se právní vztahy smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy.

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran, formou 
písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně osobních 
údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

5. Přílohami této smlouvy jsou -  položkový rozpočet ceny (příloha č. 1)
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 

smlouva byla uzavřena vážně, určitě a srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tato smlouva byla projednána a schválena na 27. schůzi Rady města Šlapanice konané dne

Vlil.
Závěrečná ustanovení

21. 8. 2019.

Ve Šlapanicích dne ...2019 

objednatel

Ve Šlapanicích dne .^£..^.'...2019

3



Příloha č.l

Cenový rozpočet -  Kříž u vochtrovny

*Demontáž celého kříže 10000,-

*Mikroabrazivní očištění 2000,-

*Odstranění nesoudržných částí a zpevnění kamene 5000,-

*Zhotovení nového základu 5000,-

*Armování, doplnění chybějících částí vhodným tmelem 

s frakcí, reprofilace říms (kříž, sokl) 11000,-

*Zhotovení nového dříku a hlavice z umělého kamene 20000,- 

*Zhotovení nové nápisové desky z mramoru vč. písma 5000,- 

*Náhrada litinového korpusu Krista za adekvátní velikost, 

pozinkování, pozlacení vč. nápisové desky 22000,-

*Malířské sjednocení -  lazura 5000,-

*Opětovná montáž 13000,-

*Hydrofobizace 500,-

Celkem 98.500,- Kč

Vypracoval: Patrik Matoušek, dne 11.2.2019


